



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE - SP

PREFEITA ANA LOURINETE COSTA LÔBO MONTANHER

LOCAL: Avenida Onofre Marques e Ruas Fernando Bibiano da Silva, Fued Salomão e Gisele Cristina Fumo - Res. Farid Salomão, Ribeirão Corrente-SP

CPOS VERSÃO 185

DATA BASE:

DATA BASE:

ABRIL / 2022

OBRA: ILUMINAÇÃO DE AVENIDA E RUAS

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VL. UNIT. S/ BDI	VL. UNIT. C/ BDI (15%)	VALOR SERV.
01	Escavação manual e reaterro						
1.1	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	28,00	R\$41,88	R\$48,16	R\$1.348,54
1.2	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	28,00	R\$15,63	R\$17,97	R\$503,29
TOTAL ITEM 01							R\$1.851,82
02	Instalações elétricas e iluminação						
2.1	101498 SINAPI	Entrada de energia elétrica, aérea, bifásica, com caixa de sobrepor, cabo de 16 mm² e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto)	UN	1,00	R\$1.689,33	R\$1.942,73	R\$1.942,73
2.2	37.17.074	Dispositivo diferencial residual de 25 A x 30 mA - 4 polos	UN	1,00	R\$258,72	R\$297,53	R\$297,53
2.3	40.10.080	Contator de potência 22 A/25 A - 2na+2nf	UN	1,00	R\$365,41	R\$420,22	R\$420,22
2.4	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	4,00	R\$89,15	R\$102,52	R\$410,09
2.5	40.02.450	Caixa em alumínio fundido à prova de tempo, umidade, gases, vapores e pó, 200 x 200 x 200 mm	UN	16,00	R\$436,56	R\$502,04	R\$8.032,70
2.6	38.19.220	Eletroduto de PVC corrugado flexível reforçado, diâmetro externo de 32 mm	M	350,00	R\$18,59	R\$21,38	R\$7.482,48
2.7	39.03.170	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	520,00	R\$4,78	R\$5,50	R\$2.858,44
2.8	39.03.178	Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	350,00	R\$9,24	R\$10,63	R\$3.719,10
2.9	39.03.182	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	765,00	R\$13,16	R\$15,13	R\$11.577,51
2.10	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço	UN	24,00	R\$62,99	R\$72,44	R\$1.738,52
2.11	41.10.340	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m	UN	16,00	R\$2.205,21	R\$2.535,99	R\$40.575,86
2.12	41.11.440	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	UN	64,00	R\$100,18	R\$115,21	R\$7.373,25
2.13	41.11.450	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala	UN		R\$124,16	R\$142,78	R\$0,00
2.14	41.11.704	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14083 lm, eficiência mínima 135 lm/W - potência de 104 W	UN	64,00	R\$1.037,01	R\$1.192,56	R\$76.323,94
TOTAL ITEM 02							R\$162.752,37
						CUSTO TOTAL SEM BDI	CUSTO TOTAL COM BDI
						R\$143.134,08	R\$164.604,19

Ribeirão corrente - SP, 13 de abril de 2022

Ana Lourinete Costa Lôbo Montanher
Prefeita

Eng.º Civil Ricardo Barros Brugin
CREA-SP 5062415170